1
4

Совет муниципального района  «Карымский район»

Забайкальского края

РЕШЕНИЕ
       1 декабря 2020 г.                                                                                № 315
 «О   внесении   изменений   и   дополнений

в решение Совета муниципального района

«О бюджете муниципального  района «Ка -
рымский район» на 2020 год и плановый

период 2021 и 2022 годов»

Руководствуясь  Бюджетным кодексом РФ, статьей 25 Устава муниципального района «Карымский  район», статьями 24, 25 Положения «О бюджетном процессе в муниципальном  районе «Карымский район» №237 от 23.08.2007 года, Совет муниципального района  «Карымский район» решил:

Пункт 1.   Внести в решение Совета муниципального района «Карымский район» Забайкальского края «О бюджете муниципального района «Карымский район» на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» №221 от 12.12.2019 г., №225 от 12.03.2020 г., №279 от 03.07.2020 г., №284 от 14.08.2020 г., №300 от 27.10.2020 г. следующие изменения и дополнения:

1. Пункт 1 «Основные характеристики районного бюджета на 2020  год и плановый период 2021 и 2022 годов» изложить в следующей редакции:
1.Утвердить основные характеристики бюджета муниципального района «Карымский район» на 2020 год:

общий объем доходов районного бюджета в сумме  1101396,1 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления 904669,6 тыс. рублей;

общий объем расходов в сумме  1108985,7 тыс. рублей;
дефицит бюджета 7589,6 тыс. рублей.
2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального района «Карымский район» на плановый период 2021 и 2022 годов:

общий объем доходов районного бюджета на 2021 год в сумме  819253,2 тыс. рублей и на 2022 год в сумме 672780,2 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления  соответственно 606596,0 тыс.рублей и 446689,1 тыс.рублей;

общий объем расходов районного бюджета на 2021 год в сумме  819253,2  тыс. рублей  и на 2022 год в сумме 672780,2 тыс. рублей.

2. Пункт 5 «Объемы межбюджетных трансфертов, получаемых из других      бюджетов бюджетной системы в 2020 году и плановом периоде 2021 и 2022 годов» изложить в следующей редакции:

Установить объем  межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы в 2020 году в сумме   904578,6 тыс. рублей, в 2021 году в сумме 606596,0 тыс.рублей, в 2022 году в сумме 446689,1 тыс.рублей.

3. Подпункт 6 пункта 6 «Бюджетные ассигнования районного бюджета на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» изложить в следующей редакции:
Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального района «Карымский район» на 2020 год в сумме  11879,7 тыс. рублей, на 2021 год и на 2022 год в сумме 12691,0 тыс. рублей и 13530,4 соответственно.

4.Подпункт 2 пункта 8 «Межбюджетные трансферты, предоставляемые из бюджета муниципального района в 2020 году и плановом периоде 2021 и 2022 годов» изложить в следующей редакции:
2.Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из районного бюджета бюджетам городских и сельских поселений Карымского района на 2020 год в сумме 268551,7  тыс.рублей согласно приложению №15 к настоящему Решению и на плановый период 2021 и 2022 годов в сумме 50811,1 тыс. рублей и 30225,7 тыс.рублей соответственно согласно приложению №16 к настоящему Решению, в том числе:

2.1 на предоставление дотаций:

- с распределением на 2020 год в сумме 30071,0 тыс. рублей согласно приложению №17 к настоящему Решению и плановый период 2021 и 2022 годов  в сумме 29038,0 тыс.рублей  и 28068,0 тыс.рублей  согласно приложению № 18 к настоящему Решению, бюджетам городских и сельских поселениий Карымского района.
2.2 на предоставление субвенций:

- с распределением на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов в сумме 4,5 тыс.рублей ежегодно согласно приложений № 21 и № 22 к настоящему Решению  бюджетам поселениий Карымского района на осуществление государственного полномочия по созданию административных комиссий в Забайкальском крае;

2.3 на предоставление иных межбюджетных трансфертов:

- с распределением на 2020 год и плановый период 2021 и  2022 годов в сумме 2121,9 тыс.рублей ежегодно согласно приложений № 23 и № 24 к настоящему Решению бюджетам городских и сельских поселений Карымского района на осуществление передаваемых полномочий согласно заключенных соглашений между муниципальным районом и поселениями Карымского района.

- бюджетам сельских поселений Карымского района на 2020 год на снижение доступности наркотических веществ – производных дикорастущей конопли в поселениях Карымского района в сумме 50,0 тыс.рублей;

-  с распределением на 2020 год  в сумме 11536,3 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 19614,3 тыс. рублей согласно приложений №28 и №29 к настоящему Решению бюджетам поселений Карымского района на реализацию мероприятий плана социального развития центров экономического роста Забайкальского края;

- с распределением на 2020 год  в сумме 170101,8 тыс. рублей согласно приложению №30 к настоящему Решению бюджетам поселений Карымского района иных межбюджетных трансфертов на финансовое обеспечение дорожной деятельности в рамках реализации национального  проекта «Безопасные и качественные автомобильные дороги»;

- с распределением на 2020 год  в сумме 9986,7 тыс. рублей согласно приложению №35 к настоящему Решению бюджетам поселений Карымского района иных межбюджетных трансфертов на выравнивание обеспеченности поселений на реализацию отдельных расходных обязательств;

- с распределением на 2020 год  в сумме 495,9 тыс. рублей согласно приложению №33 к настоящему Решению бюджетам поселений Карымского района иных межбюджетных трансфертов;
- с распределением на 2020 год в сумме  554,8 тыс.рублей согласно приложению №36 к настоящему Решению бюджетам поселений Карымского района  для реализации  социально-значимых мероприятий за счет средств резервного фонда администрации муниципального района «Карымский район»;

- с распределением на 2020 год в сумме  11967,7 тыс.рублей согласно приложению №38 к настоящему Решению бюджетам поселений Карымского района иных межбюджетных трансфертов на финансовое обеспечение дорожной деятельности в целях реализации мероприятий в городских агломерациях, в том числе за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации на 2020 год.
 2.4 на предоставление субсидий:

  - с распределением на 2020 год в сумме 2711,6 тыс.рублей согласно приложению №31 к настоящему Решению бюджетам поселений Карымского района на выравнивание обеспеченности поселений на реализацию отдельных расходных обязательств;
- с распределением на 2020 год в сумме 25483,0 тыс.рублей согласно приложению №32 к настоящему Решению бюджетам поселений Карымского района на реализацию программ формирования современной городской среды;

- с распределением на 2020 год в сумме 2456,4 тыс.рублей согласно приложению №37 к настоящему Решению, на 2021 год в сумме 32,4 тыс.рублей, на 2022 год в сумме 31,3 тыс.рублей бюджетам поселений Карымского района на модернизацию объектов теплоэнергетики и капитальный ремонт объектов коммунальной инфраструктуры, находящихся в муниципальной собственности;
- с распределением на 2020 год  в сумме 1010,1 тыс. рублей согласно приложению №34 к настоящему Решению бюджетам городских и сельских поселений Карымского района на 2020 год на реализацию мероприятий по ликвидации мест несанкционированного размещения отходов.

5. Подпункт 2 пункта 10 «Верхние пределы    муниципального  внутреннего    долга муниципального района «Карымский район» по состоянию на 1 января 2021 года, на 1 января 2022 года и на 1 января 2023 года и объем расходов на обслуживание муниципального долга муниципального района «Карымский район» на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» изложить в следующей редакции:
2. Утвердить объем расходов на обслуживание муниципального долга муниципального района «Карымский район» в 2020 году в сумме 8,8 тыс. рублей, в 2021 году в сумме 9,1 тыс. рублей и в 2022 году в сумме 0,0 тыс. рублей.
6.  Приложение №1 изложить в новой редакции (прилагается).

7.  Приложение №1/1 изложить в новой редакции (прилагается).

8.  Приложение №1/2 изложить в новой редакции (прилагается).

6. Приложение №3 изложить в новой редакции (прилагается).
9. Приложение №4 изложить в новой редакции (прилагается).

10. Приложение №7 изложить в новой редакции (прилагается).

11. Приложение №8 изложить в новой редакции (прилагается).

12. Приложение №9 изложить в новой редакции (прилагается).

13. Приложение №10 изложить в новой редакции (прилагается).

14. Приложение №11 изложить в новой редакции (прилагается).

15. Приложение №12 изложить в новой редакции (прилагается).

Пункт 2. Данное решение официально опубликовать в газете «Красное знамя».
Пункт 3. Настоящее Решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

	Глава муниципального района
«Карымский район

А. С. Сидельников
	Председатель Совета муниципального района «Карымский район»

Г. А. Ванчугов

PAGE